
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA Nº 8.224, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

Designa servidor responsável pelo Serviço de 

Atendimento Unificado ao Cidadão – SAUC. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora Arieli Kaciara Wons como responsável pelo Serviço de 

Atendimento Unificado ao Cidadão – SAUC, criado pelo caput do artigo 9º do Decreto 

Municipal 5.486 de 12 de agosto de 2013, que regulamentou a Lei Federal nº 12.527, de 18 de 

novembro de 2011 – Lei de Acesso à Informação, no âmbito do Poder Executivo Municipal. 

 

Art. 2º A designação é feita sem prejuízo das demais atribuições da função, não 

fazendo jus a qualquer gratificação ou vantagem adicional. 

 

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da 

Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos 06 dias do mês de setembro de 

2022. 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 


